
 

Ranní přehled 

21. července 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 5915,75 -0,16 

   
DJIA 21576 -0,02 

   
S&P 500 2471,25 0,00 

   
DAX 12428 0,05 

   
Euro Stoxx 50 3488 -0,06 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 20099,75 -0,22 0,23 9,30 20,76 

Shanghai Composite 3244,90 0,00 0,83 2,29 7,17 

Hang Seng 26744,11 0,01 1,50 11,15 22,20 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 6390,00 0,08 1,84 8,00 25,54 

S&P 500 2473,45 -0,02 1,05 4,99 13,83 

Dow Jones Ind. Avg. 21611,78 -0,13 0,27 5,02 16,22 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,165 0,18 1,60 8,61 5,69 

EUR/CZK 26,052 0,02 -1,70 -10,95 -8,78 

USD/CZK 22,334 -0,25 -0,06 -3,22 -3,56 

USD/JPY 111,75 -0,13 -0,66 2,47 5,63 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1246,1 0,05 1,52 -3,21 -6,38 

Ropa 47,08 -0,04 0,66 -5,82 3,54 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

 

 
Akciový výhled 
 
Zámořské akcie zakončily včerejší seanci 

smíšeně, kdy v růstu pokračoval 

technologický Nasdaq, naopak index DJIA a 
S&P mírně oslabil. Západoevropské trhy ve 

včerejší seanci ztratily denní zisky, kvůli 
posilujícímu euru po včerejším zasedání ECB 

a dle aktuálních futures by měly zahájit 
dnešní seanci mírně v záporném teritoriu. 

Pražská burza měřeno indexem PX by měla 

otevřít bez výraznějších změn a podobně jako 
v předchozích dvou seancích hledat směr 

dalšího vývoje. Sledovaný dnes bude 
především Unipetrol, když petrochemický 

holding reportoval výsledky za 2Q. Čekala se 

silná čísla a ocenění společnosti tak již v 
červenci přidalo okolo 6% a dostalo se až na 

psychologickou hladinu 300 Kč. Očekávání se 
potvrdila, na provozní úrovni jsou výsledky 

ještě o něco lepší a nelze tak vyloučit další 

zisky emise. Naopak akcie Cme a Vig budou 
negativně zasaženy slabšími závěry na 

primárních trzích. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Dnešní seance se hodně podobala včerejší, když index 
osciloval v úzkém pásmu střídavě v kladném a záporném 
teritoriu a hledal směr dalšího vývoje. Nakonec zakončila 
pražská burza mírným ziskem +0,08% pod úrovní 1 009 
bodů. Taktéž zobchodovaný objem zůstal na nižší prázdninové 
úrovni. Největší aktivita byla opět na Čezu a to 122 mil. Kč, 
přičemž elektrárenská emise částečně korigovala včerejší 
ztráty a uzavírala na psychologické úrovni 400 Kč (+0,63%). 
Po středečním zaváhání se k ziskům z tohoto týdne vrátila 
Komerční Banka a posílila o 0,64% na 958 Kč. Nicméně 
ostatním finančním titulům se nedařilo, když Erste Bank 
odepsala -0,50% na 904 Kč, Moneta Money Bank odevzdala -
0,13% a Vig ztratil -0,30%. Pozitivně se vyvíjel Pegas, který 
se dále zvedl nad úroveň dobrovolného odkupu ve výši 1 010 
Kč a růstem o 0,79% zakončil na 1 026 Kč. S přírůstkem 
uzavřelo taktéž Cme (+0,74%) a akcie O2 (+0,18%). Před 
zítřejšími výsledky stagnoval Unipetrol na 299 Kč. 
 
 
 

1000

1010

1020

16:4615:1514:0512:5011:3110:12

PX (předchozí den)

 
 

 

 
 

USA

Zámořské akcie uzavřely dnešní obchodní seanci prakticky na 
stejných úrovních jako včera. DJIA oslabil o 0,11%, SP500 si 
odepsal 0,01%, zatímco kompozitní NASDAQ posílil o 0,08%. 
Nejlépe si vedly telekomunikační firmy (+1,4%), zdravotnické 
společnosti (+0,6%) nebo utility (+0,7%). Spolu s ropou 
naopak oslaboval sektor základních materiálů (-0,8%). 
Nedařilo se ani průmyslovým podnikům (-0,6%) a 
energetickému sektoru (-0,4%). V rámci indexu SP500 se 
nejlépe dařilo provozovateli energetické infrastruktury Kinder 
Morgan Inc. (KMI +4,4%), který potěšil akcionáře slibem 
vyšších dividend a zpětného odkupu akcií. Na opačném konci 
žebříčku naopak figuruje poskytovatel marketingových služeb 
Alliance Data Solutions (ADS -9,3%). Firma dnes zveřejnila 
hospodářské výsledky za uplynulé čtvrtletí. Na komoditních 
trzích převažovala zelená barva. Rostla kukuřice (+2,2%), 
sója (+1,4%) a vzácné kovy (zlato +0,2%, stříbro +0,2%). 
Oslabila naopak již zmiňovaná ropa (-0,7%) a zemní plyn (-
1,1%).  

 

2460

2470

2480

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

 
 
Německo

Německé akcie se po většinu dnešní seance 
pohybovaly v zelených číslech. Závěrečný výprodej 
spojený s prudkým posílením eura je však poslal do 
záporného teritoria. Index DAX uzavřel se symbolickou 
ztrátou 0,16% na 12 432 bodech. Největší ztráty 
utrpěla letecká Lufthansa (LHA -8,6%), kterou spolu s 
celým leteckým sektorem stáhly do hlubin nelichotivé 
hospodářské výsledky konkurenčního EasyJetu. 
Nedařilo se ani zdravotnické Fresenius Medical (FME -
1,1%) nebo energetickému E.Onu (EOAN -1,1%). Rostl 
naopak Siemens (SIE +1,3%), HeidelbergCement (HEI 
+0,8%) a Bayer (BAYN +0,8%). 

  

12300

12350

12400

12450

12500

12550

12600

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko

Index WIG 30 korigoval včerejší mírný růst. Index 
oslabil o 0,5% na 2734,48 bodů. I dnes se dařilo 
energetické společnosti Energa (ENG; +5,1%). 
Výrazně rostl také CD Projekt (CDR; +4,0 %). Rostly 
také společnosti Cyfrowy Polsat (CPS; +2,3) a Kruk 
(KRU; +2,1). Nejvíc poklesly akcie Asseco Poland (ACP; 
-3,4 %). Včerejší zisky korigovala energetická 
společnost PGE (PGE; -2,7 %). Nedařilo se ani 
společnostem Eurocash (EUR; -2,4 %), Bank Zachodni 
(BZW; -2,2 %) a KGHM (KGH; -2,0 %). 

   

 

2340

2350

2360

2370

2380

2390

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 

poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


